
 

  

DODATEK č. 2 
k příkazní smlouvě o výkonu činnosti technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP při zpracování 

projektové přípravy na revitalizaci areálu Biologického centra AV ČR v rámci akce „I. etapa Generální obnovy 
areálu Biologického centra AV ČR“ (dále jen „Smlouva“ či „Příkazní smlouva“), uzavřené podle § 2430 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 

 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  
se sídlem:    Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Statutární orgán:   prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC  
Zástupce ve věcech smluvních:  
Zástupce ve věcech technických: 
IČO:     60077344 
DIČ:     CZ60077344  
č. účtu:     600773445/0300 (Československá obchodní banka, a. s.) 
ID datové schránky:   r84nds8  
Zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 

(a nadále jen „Příkazce“ anebo „BC“) 

a  

 

Otruba & Partner, s. r. o.  
se sídlem:    K Pilotovi 100, 373 82 Boršov nad Vltavou 
Statutární orgán:  Pavlem Otrubou, jednatel společnosti 
Provozovna:    Husova 636/33a, 370 05 České Budějovice 
IČO:     28078853 
DIČ:     CZ28078853 
č. účtu:     219429266/0300 (Československá obchodní banka, a. s.) 
e-mail:    
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 15975  

(a nadále jen „Příkazník“), 

a společně dále jen „Smluvní strany“ anebo každý samostatně jako „Smluvní strana“, 

 

uzavřely jako Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku a v souladu s ustanovením čl. XI. – bod 3 

Smlouvy tento dodatek č. 2 (nadále jen „Dodatek_2“) 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.     Smluvní strany spolu dne 8. 4. 2020 uzavřely Smlouvu, na jejímž základě se Příkazník Příkazci zavázal k 
realizaci dozoru nad výkonem a dodržováním smluvní a zákonné povinnosti ze strany zhotovitele 
společnosti Systeming CZ s. r. o. (nadále jen „Systeming CZ“) v podobě technického dozoru stavebníka a 
koordinátora BOZP, při z její strany zpracovávané projektové dokumentace v rámci projektu „Příprava 
revitalizace infrastruktury Biologického centra AV ČR – dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) 
a dokumentace pro provádění stavby (RDS) na akci Generální obnova areálů BC – I. etapa“ (bod 1 - 2 čl. III. 
Smlouvy). 



Stránka 2 z 3 
 
 

2.     Součástí Smlouvy je i příslib Příkazníka, že pro Příkazce požadovanou činnost zajistí prostřednictvím výkonu 
jak inženýrských činností ve fázi projektové přípravy stavby, tak i výkonu koordinátora BOZP ve fázi přípravy 
stavby v rozsahu stanoveném zákony č. 309/2006 Sb. a č. 88/2016 Sb. včetně Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 
– vše v aktualizovaném znění, viz blíže konkretizováno v podbodech 2.1. a 2.2. čl. III. Smlouvy. 

3.     V rámci této Smlouvy byla ujednána i doba smluvního plnění, jež byla započata samotnou účinností 
Smlouvy (bod 1 čl. IV. Smlouvy) a na druhou stranu ohraničena vyčerpáním maximální částky hodnoty 
smluvního plnění (bod 3 čl. V. Smlouvy). 

4.     Samotný výkon resp. doba trvání takového dohledu Příkazníka však byla/je de facto determinována právě 
zmiňovanou smlouvou se Systeming CZ (nadále jen „Smlouva Systeming CZ“) a v rámci ní stanovenou 
lhůtou (čl. VIII. Smlouva Systeming CZ), jež byla z důvodů vyvolaných změn oproti předchozímu stupni 
projektové dokumentace a potřeby dodatečných prací opakovaně prodloužena nejenom v rámci dalších 
svých dodatků č. 1 až 4, ale prozatím i posledním č. 5 ze dne 13.12.2022 (viz čl. III. „Dodatek_5 Systeming 
CZ“ – Příloha č. 1), kterým je potřebná lhůta pro vypracování projektové dokumentace prodlužována až do 
průběhu následujícího roku 2023. 

5.     Nakonec se Smluvní strany také dohodly na možnostech změny Smlouvy a výhradně prostřednictvím 
písemných dodatků (bod 3 čl. XI. Smlouvy). 

II. SPECIFICKÉ PODMÍNKY 

1.     Smluvní strany se rozhodly přistoupit k uzavření tohoto Dodatku_2, jelikož v souvislosti s popisovanou 
Smlouvou Systeming CZ a s ní spojených projekčních prací byly zjištěny takové skutečnosti, které Příkazce 
jako zadavatel Díla společnosti Systeming CZ nemohl předvídat a které neumožňovaly realizaci takového 
Díla v původním rozsahu, když i současně vyvolávaly nutnost úpravy původního zadání a s tím spojené 
prodloužení původních lhůt. 

2.     Dalšími významnými důvody popisovaného prodloužení (prezentovaného právě Dodatkem_5 Systeming CZ) 
pak také byly a jsou jak značné vytížení společnosti Systeming CZ v souvislosti s prováděním autorského 
dozoru generálního projektanta na realizaci dalšího z objektů Příkazce v rámci jeho Generální obnovy areálů 
BC – I. etapa (objekt SO010), tak i provedení změn v realizaci dalšího z objektů popisované obnovy Příkazce, 
které pak a ve svém důsledku zkomplikovaly a znemožnily plnění díla dle původního záměru a stanoveného 
harmonogramu. 

3.     V souladu s takovými nepředvídatelnými skutečnostmi pak i došlo prostřednictvím v bodě 4 čl. I. tohoto 
Dodatku_2 zmiňovaných dodatků se Systeming CZ, k prodloužení některých z termínů stanovených ve 
Smlouvě Systeming CZ, jež právě podléhají dozoru Příkazníka. 

4.     Samotným předmětem Dodatku_2 je pak právě zohlednění v předchozím bodě zmiňovaných prodloužených 
lhůt, právě ve vztahu ke smluvnímu dohledu Příkazníka, jehož činnost se tak pro objektivně odůvodněné 
potřeby (oproti těm původním v rámci sjednané Smlouvy) upřesňuje a prodlužuje. 

III. ZMĚNY SMLOUVY 

1. Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly, že se mezi nimi uzavřená Smlouva/Příkazní smlouva 
a ve znění všech jejích dodatků, z výše specifikovaných důvodů a ve snaze zajištění maximální dohledové 
činnosti Příkazníka, to s cílem řádného plnění ujednané Smlouvy Systeming CZ, upravuje/zpřesňuje tak, že:  

 

„Předmět plnění původní Smlouvy/Příkazní smlouvy a charakterizovaný jejím čl. III a jeho odstavci, se 
zpřesňuje o popis a výklad změnového Dodatku_5 Systeming CZ, v němž jsou právě určovány změny pro 
Systeming CZ oproti původnímu zadání a harmonogramu – vše viz v plném odkazu k Příloze č. 1 tohoto 
Dodatku_2“ 



Stránka 3 z 3 
 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Zbývající ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti. 

2. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran neupravené v tomto dodatku se řídí příslušnými ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména Občanským zákoníkem v jeho platném znění. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, nicotné či neúčinné novým ustanovením platným/účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného, nicotného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dnem uzavření dodatku se rozumí den označený datem 
u podpisů Smluvních stran, přičemž je-li u podpisů Smluvních stran uvedeno více dat, platí z nich datum 
nejpozdější. 

5.     Účinnosti pak dodatek nabývá dnem své platnosti, pokud nepodléhá povinnému zveřejnění v registru smluv v 
souladu se zákonem o registru smluv (č. 340/2015 Sb.), k jejímuž uveřejnění je Příkazce/BC povinným 
subjektem, protože v takovém případě pak až teprve jejím zveřejněním v registru smluv nabývá své účinnosti. 
Smluvní strany si tímto ujednávají, že v případě takového povinného uveřejnění (dle zákona o registru smluv) 
toto zajistí BC, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících, přičemž v případě, že údaje (např. 
osobní údaje, obchodní tajemství apod.), které nebyly předem řádně označeny dle dohody a v souladu s 
jejich náležitou definicí dle příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti 
uveřejnění ve zmiňovaném registru smluv. 

6.     Příkazník uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu tohoto dodatku. 

7.     Nedílnou součástí tohoto dodatku je i jeho Příloha č. 1 -  Dodatek_5 Systeming CZ. 

8. Bude-li tento dodatek vyhotoven v elektronické formě, pak tak bude ve formátu PDF s podepsáním platnými 
zaručenými elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech, když každá 
ze Smluvních stran obdrží dodatek (a jeho přílohu, je-li jeho součástí) v elektronické formě s uznávanými 
elektronickými podpisy Smluvních stran. Nebude-li uzavírán elektronicky, pak bude dodatek vyhotoven ve 
dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) jeho stejnopise, včetně příloh, jsou-
li jeho součástí. 

9.   Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek včetně jeho příloh (jsou-li jeho součástí) řádně přečetly a 
seznámily se tak s jeho obsahem, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřena v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírán po vzájemném projednání a na důkaz své vůle 
pak připojují i podpisy ze strany svých oprávněných zástupců, jimiž současně potvrzují i převzetí příslušného 
počtu jeho vyhotovení. 

 

       V Českých Budějovicích dne: ______________                    V Českých Budějovicích dne: _______________ 

 

                ……………………………………………………                                         .…………………………………………………… 

                                 Za Příkazce:                                                                                                    Za Příkazníka: 

 

                Biologické centrum AV ČR v. v. i.                                                Otruba & Partner, s.r.o.  

              prof. RNDR. Libor Grubhoffer, CSc.                                Pavel Otruba 

                                   ředitel BC                            jednatel společnosti  
    




